
Area Terza Missione 

Settore Inclusione Pari Opportunità e 
Politiche di Genere 

Settore Inclusione, Pari opportunità e Politiche di Genere - Viale delle Scienze - Edificio 9 - Palermo e/o Hotel De 
France - Salita dell’Intendenza, 1 - Palermo – 0912389362420 – 09123893876 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

  
VISTO il D.R. n. 4597 del 03.07.2023 - Albo Ufficiale d’Ateneo n. 2365 del 03.07.2023 con il quale è stato 

istituito ed attivato il Regolamento relativo al “Centro di Ateneo per la Disabilità e Neurodiversità (Ce.N.Dis)” 

ed in particolare l’art.3 c.1 che prevede “Il Centro è presieduto dal Prorettore alla Inclusione, Pari 

Opportunità e Politiche di Genere ed è dotato di un organo deliberativo denominato Consiglio Scientifico.” 

 

VISTO il D.R.n.6863 del 05.10.2023 con il quale è stato nominato il citato Consiglio che individuava, tra i 

componenti, il Prof. Daniele La Barbera - Delegato del Rettore per la disabilità; 

 

CONSIDERATO che a decorrere dal 01.11.2024 il citato Prof. Danile la Barbera risulta in quiescenza;  

 

VISTO il D.R. n. 1245 del 06.02.2025 con il quale la Prof. Caterina La Cascia è stata nominata Delegata del 

Rettore per la disabilità;  

 

CONSIDERATO che l’art.5 del Regolamento di cui sopra prevede “Il Consiglio Scientifico è composto dal 

Presidente del Centro che lo presiede e da otto docenti, individuati dal Rettore, anche tra i suoi Delegati per 

specifiche materie di competenza del Centro.  La nomina e le eventuali integrazioni o modifiche del Consiglio 

Scientifico sono di competenza del Rettore sentito il Senato Accademico “; 

       

VISTA la delibera n. 02/03 del 06.05.2025 con la quale il Senato Accademico ha espresso parere favorevole 

in merito alla proposta di nomina della Prof. Caterina la Cascia quale componente del Consiglio Scientifico 

del Centro di Ateneo per la Disabilità e Neurodiversità (Ce.N.Dis). 

 

DECRETA 

 

La Prof. Caterina La Cascia, Delegata del Rettore per la disabilità, è nominata quale componente del Consiglio 

Scientifico del Centro di Ateneo per la Disabilità e Neurodiversità (Ce.N.Dis), in sostituzione del Prof. Daniele 

La Barbera. 

 

 

  Il Rettore 

                                                                                                        Prof. Massimo Midiri 

Firmato digitalmente da: Massimo Midiri
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI
DI PALERMO/80023730825
Data: 27/05/2025 10:27:37


